
2017年1月20日 星期五
编辑：秦献礼 7本版信箱：lhrbjx@163.com 国内新闻

拍卖公告
我院定于2017年2月20日10时至2月21日

10时，在河南省漯河市源汇区人民法院网络司法
拍卖平台，公开拍卖位于漯河市源汇区湘江路天
平胡同3幢39号、房产证号为2014006384号房产
一套。有意竞买者请登录 http://sf.taobao.com，
搜索户名：河南省漯河市源汇区人民法院。

漯河市源汇区人民法院
2017年1月20日

公告 漯不动产登公（2017）第23期

根据房屋产权人徐琪的申请，登记在漯河市
经济发展投资总公司名下的土地分割转让预登记
证遗失。宗地坐落：漯河市经济发展投资总公司
北楼105室，面积：34.59平方米，使用权类型：出
让。我中心已初步审查，现予以公告。有异议者
请自公告发布之日起15个工作日内到漯河市不动
产登记中心提出书面异议申请，逾期没有提出异
议的，我中心将注销原证书，办理不动产权证。

漯河市不动产登记中心 2017年1月20日

注销公告
漯河市郾城区风调雨顺种植专业合作社经

决定，拟向登记机关申请注销登记，清算组由李
要伟、于秋月、蔡艳丽组成，请债权人于2017年1
月20日（公告发布之日）起45日内向本清算组申
报债权。

联系电话：13839592827
漯河市郾城区风调雨顺种植专业合作社

2017年1月20日

注销公告
漯河市郾城区秋月种植专业合作社经决定，

拟向登记机关申请注销登记，清算组由于秋月、
于慧民、于会川组成，请债权人于2017年1月20
日（公告发布之日）起45日内向本清算组申报债
权。

联系电话：13839592827
漯河市郾城区秋月种植专业合作社

2017年1月20日

公告 漯不动产登公（2017）第22期

土 地 使 用 者 ：张 俊 英 ，土 地 证 号 ：
2006001895，坐落：源汇区人民路长生宝大厦一
层，用途：批发零售用地，使用权类型：出让，面
积：14.20 平方米；土地使用者：张俊英，土地证
号：2011000834，坐落：长江路南，用途：城镇住宅
用地，使用权类型：出让，面积：33.07平方米，因
以上两个土地证丢失，声明作废。有异议者请自
公告发布之日起15个工作日内将书面材料送达
漯河市不动产登记中心，逾期我中心将依据申请
人申请，补发新证。

漯河市不动产登记中心 2017年1月20日

公告
崔 建 章 （ 身 份 证 号 ：

410223XXXXXX1038，河南尉氏人）经手签
订的施工协议、合同等一切书面文书和施工
带有欺诈行为，均属其个人行为，与我公司
无关。崔建章个人所做的所有一切项目工
程及其相关事宜，所引起的纠纷和诈骗行为
均由其本人承担。

特此公告
河南洪涛建筑装饰工程有限公司

2017年1月20日

合同解除公告
按照郭谨雅与我签订的房屋租赁合同，

郭谨雅应于 2016 年 6 月 15 日前交纳租金，

现已通知。未全部履行交纳租金义务已逾

期半年多。按照约定，我有权单方解除房屋

租赁合同。

特此公告

陈宝红

2017年1月20日

公告 漯不动产登公（2017）第24期

土地使用者：吴永安，土地证号：漯国用
（2012）003083，坐落：漯河市美盛房地产开
发有限公司1号楼1E20b室，用途：城镇住宅
用地，使用权类型：出让，面积1.86平方米，
因土地证丢失，声明作废。有异议者请自公
告发布之日起15个工作日内将书面材料送
达漯河市不动产登记中心，逾期我中心将依
据申请人申请，补发新证。

漯河市不动产登记中心
2017年1月20日

漯河市政府采购中心受托，对中共漯河市委党校保
安服务项目进行竞争性谈判，欢迎符合相关条件的供应
商参加本次招标活动。

一、项目名称：中共漯河市委党校保安服务项目。
二、本项目采购预算：人民币15.12万元整。
三、招标采购货物一览表详见漯河市政府采购网采

购公告。
四、项目有关内容及要求详见漯河市政府采购网采

购公告。
五、投标人需要提交的材料和证件：1.投标人须提

交有效的新版企业独立法人营业执照原件和复印件。
2.如法定代表人参加招标谈判，请携带法定代表人身份
证原件和复印件；如代理人参加招标谈判，请携带法人
授权书原件、被授权人身份证原件和复印件。3.投标人
开标时须提供由公安部门颁发的保安服务许可证证书
原件和复印件加盖本单位公章。4.投标人开标时须提
供近三年（2014~2016 年）来签订的相关保安服务合同
原件一份和复印件加盖本单位公章。5.本项目谢绝联
合投标，投标人应为独立投标人。

六、投标保证金：投标人须提交投标保证金 3000
元，投标保证金可为转账、电汇形式，不接受现金交款。

投标保证金交纳主体必须是投标单位，不得以个人名义
交款。投标保证金应在2017年1月23日上午10:00之
前到漯河市政府采购中心账户上（以漯河市政府采购中
心实际收到时间为准），否则将被视为未按时参加投
标。投标人转账、电汇投标保证金时，请在附言栏注明

“谈判-2017-XX号”并在开标截止时间前持交款凭单
到漯河市政府采购中心财务室开具“投标保证金收据”。

收款单位名称：漯河市政府采购中心，开户行：中原
银行漯河市黄山路支行，账号：039500020007800000187。

七、报名方式：现场报名填写报名表。报名时须携
带新版企业法人营业执照复印件加盖本单位有效印章，
并加注日期和注明“供投标使用”、“与原件一致”等字
样；法人授权书原件和身份证复印件加盖本单位有效印
章，送交至漯河市政府采购中心 212 室报名。报名时
间：2017年1月18日至1月20日，每天正常上班时间（节
假日除外）。注：凡未按照上述规定要求报名的投标单
位，其投标一切活动将会被拒绝。

八、投标人按要求制作投标文件一式三份（一正两
副）。

九、开标时间：2017年1月24日（星期二）下午3:00
开标地点：漯河市财政局东楼213会议室
十、采购机构：漯河市政府采购中心
联系人：魏女士 电话：0395-3162276
备注：本谈判公告具体内容以“漯河市政府采购网

采购公告”发布的内容为准。
漯河市政府采购中心 2017年1月18日

竞争性谈判公告
招标编号：漯采谈判采购-2017-1号

●漯河市经济开发区琴海百货批发商行税
务登记证正本（证号：411123195708037037）
丢失，声明作废。
●编号为D410344172，姓名为王珂，出生日

期为 2004 年 2 月 24 日的出生医学证明丢
失，声明作废。
●编号为K411069628，姓名为钱怡帆，出生
日期为2011年1月11日的出生医学证明丢
失，声明作废。
●编号为C410316827，姓名为高敬博，出生
日期为 2003 年 4 月 1 日的出生医学证明丢

失，声明作废。
●山东水利工程总公司河南省南水北调受
水区漯河供水配套工程施工11标项目经理
部开户许可证（核准号：L5040000063401）丢
失，声明作废。
●河南润浩粮油有限公司行政章（号码：
4111010087313）丢失，声明作废。

遗失声明

近日，教育部下发通知，对艺术类、
高水平艺术团、高水平运动队、保送生等
特殊类型招生工作进一步规范。其中，
2020 年起所有高校停止省级优秀学生保送
生招生受到公众关注。

据记者了解，因少数保送生推选中软
指标引发的暗箱操作、腐败等问题影响了
高考的公平性，多地早已取消省级优秀学
生保送，且在高考加分等照顾性政策上一
再收紧。随着新一轮高考改革的推行，“高
考保送“瘦身”已是大势所趋。

保送“瘦身”地方已先行先试

教育部近日再次对保送等照顾性政策
作出调整，对2017年秋季及以后进入高中
阶段一年级的学生，将取消省级优秀学生
保送资格条件，2020 年起所有高校停止省
级优秀学生保送生招生。

这是教育部继2016年做出减少省级优
秀学生加分政策调整后，对保送政策又一
次大“瘦身”。除省级优秀学生外，对于其
他特殊学生保送，今年还进一步明确，公
安英烈子女按有关规定只能保送至公安类
院校，有关外国语中学推荐保送生限额将
逐步减少。

据了解，有关缩减针对特殊学生的高
考照顾性政策，广东、安徽、江苏等地已
先行先试。

广东教育考试院副院长黄友文介绍，广
东已经取消了省级优秀学生保送资格，自

2014年以来，高考加分项目也大幅度减少。
从2010年起，安徽省省级优秀学生就

取消了高考加分和保送的资格，获得省级
优秀学生称号的学生，其评选结果在学生
综合素质评价中呈现，且不再具有保送进
大学的资格。

此外，部分省市目前已公布的招生录
取改革方案中，也纷纷对保送生资格做出
调整。福建省提出，严格控制招生规模，
强化考生报考资格审核、公示和监督。山
东、贵州等地提出，在保送生招生中加强
资格审查和有效监管。吉林省教育考试院
一位工作人员表示，随着高考改革方案逐
步落实，加分、保送的管理会更为严格，
范围也会进一步缩小，新政策会进一步促
进高考公平，杜绝其中存在的隐患。

“省优”保送指标太“软”
易发“萝卜评优”

保送生制度设计的初衷是对高考统考
的补充，是给特殊人才的一个通道，是多
把“尺子”量学生、对德智体等多元评价
的体现。实施以来确实选拔了部分优秀人
才进入高校学习。

然而，自上世纪90年代开始，由于自
由裁量权大，存在暗箱操作，保送生造
假、钻空子的案例时有发生，保送生政策
执行不甚规范。其中，省级优秀学生推选
过程不公开、结果不服众更是广受诟病。

按照流程，省级优秀学生由学校推举

产生，然后上报到市、省。但各校的评选
标准千差万别，从全国部分学校公示的评
选标准来看，仅是对学习成绩的单项要求
就五花八门。有的要求有学科成绩的省级
奖项，有的仅要求综合成绩排名为上一学
年的班级前十名即可，这就给“萝卜评
优”留了空间。

除了学习成绩外，对“德”的评价
标准，如“遵守纪律，积极参加活动，
有突出表现优先考虑”等也十分模糊。
记者查询吉林省教育厅网站披露的一份
省级优秀学生评选标准发现，标准中包
含热爱祖国、热爱人民、热爱中国共产
党以及孝敬父母、热爱劳动等条款，但
其中“先进事迹”“突出事迹”等模糊的
表述则留下了一定空间。一些老师和学
生表示，目前网上可以查到一些评选人
员的公示信息，看起来事迹很普通，并
无突出、先进之感。

省级优秀学生评选条件看似宽泛，但
实际上评选范围很窄，普通学生很少有机
会。一些高中教师和学生认为，一些学校
在评选省优、省“三好”的过程中，名额
往往是带着“帽子”下来的，普通学生想
要争取难度很大。

广东一位高校负责人说，目前的保送
生规定中，国际奥赛拿奖、公安英烈子女
等“硬杠杠”相对好执行，公众理解程度
高，但一些“软指标”，比如省级优秀学生
评选，有空子可钻，影响到高考的公平
性，出现了负面影响。

政策收紧后如何遴选特殊人才

此次教育部公布取消省级优秀学生的
保送政策后，各地高中师生、高校、教育
招考部门普遍表示，这是增强高考招生公
平性的又一大举措，回应了民众诉求，反
映了国家从严管理、营造公平公正氛围和
环境的决心。

不过，一些高校也产生了担忧：省级
优秀生保送路子堵了，是不是意味着选拔
特殊优秀人才的途径又少了？会否回到仅
通过高考选拔人才的老路上？

在新的高考制度下，统考的比重占整
个录取分不足 30％，其余成绩可以通过

“一年多考”获得，学业水平测试的科目还
可以由考生根据自己兴趣和优势自行选
择，怪才、偏才等可以在这个新的招考体
制下脱颖而出。同时，高校的自主招生还
为这类人才给了20~50分不等的加分优惠。

“可以说，自主招生和新的高考改革，
规避了之前省级优秀学生等保送制度的弊
端。如何既保证公平性又兼顾科学性，是
下一步人才选拔和评价要解决的问题。”黄
友文说。

专家认为，一些好的政策往往因为在
执行中不公开不透明，缺乏有效的监督而
走歪甚至中断。新的高考制度和高校自主
招生制度也一样，需要在执行中有强有力
的社会监督，招录过程必须阳光透明。

新华社广州1月19日电

多地取消省级优秀学生保送

高考保送“瘦身”成大势所趋
（上接1版） 通过更加广泛的
联系搭建平台，立促进改革之
论、献助推发展之策、建维护
稳定之言，努力在服务全省大
局中再立新业、再建新功、再
创佳绩。

四要履职为民、促进共
享，宗旨意识再强化。牢固树
立以人民为中心的发展思想，
切实把人民对美好生活的向往
作为履职尽责的出发点、落脚
点。心中时刻装着群众，工作
始终直通群众，在履职方法上
注重亲民利民，在履职内容上
聚焦民生福祉，真正做到建言
为民分忧、议政为民解困、监
督为民谋利，协助党委政府办
好群众最在乎的事、最牵挂的
事、最希望的事，让群众的生
活更加幸福、更为美好、更有
尊严。

五要发扬民主、增进共
识，团结合作再加强。扩大团
结面，增强包容性，积极搭建
畅所欲言、广开言路的协商平
台，推动各党派、各团体、各
民族、各阶层，在交融中加深
理解，在交流中达成共识。大
力宣传省委省政府政策主张，
引导委员和群众切实把认识统
一到决策部署上，步调统一到
工作落实上，行动统一到任务

完成上，唱响改革发展和声，
汇集破难攻坚合力，画出最大
同心圆，凝聚最强正能量。

六要振奋精神、务实重
干，工作水平再提升。始终保
持“撸起袖子加油干”的精气
神，自觉担当使命，倍加珍惜
机遇，笃行不倦、勤勉不怠，
用务实重干负起组织的重托，
用奋发有为回应人民的期盼。
大力弘扬“工匠精神”和“钉
钉子”精神，拉高工作标杆，
严格工作要求，努力把小事做
精细、把虚事做实在、把难事
做成功、把大事做出彩，以扎
实的履职、良好的作风、明显
的成效打造责任政协、为民政
协、务实政协。

叶冬松最后说，蓝图绘就
需要我们增光添彩，征程启航
需要我们击鼓助力。让我们更
加紧密地团结在以习近平同志
为核心的中共中央周围，在中
共河南省委的坚强领导下，忠
诚履职、务实进取，以优异的
成绩迎接党的十九大胜利召开。

大会在庄严的国歌声中闭
幕。

省级老同志刘玉洁、李润
田、张国荣、郭国三、张涛、
陈义初、刘其文、王训智、王
平、周和平、邓永俭出席会议。

省政协十一届
五次会议闭幕


